

VI Sesión Ordinaria 2022 14 de junio de 2022

Acta de la VI Sesión Ordinaria 2022

Con fundamento en los artículos 46 y 47 inciso 2 de la Constitución Política de la Ciudad de México, así como en los artículos 9, 11 y 12 de la Ley de Evaluación de la Ciudad de México, siendo las 16:00 horas del día 14 de junio de 2022, en formato virtual, se reunieron las Consejeras Dra. Myriam Cardozo Brum, Dra. Teresa Shamah Levy y Dra. Araceli Damián González y los Consejeros Dr. Francisco Pamplona Rangel y Dr. Miguel Calderón Chelius con el fin de celebrar la VI Sesión Ordinaria del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México 2022.

Lista de asistencia y Declaración de Quorum legal

En virtud de que en la lista de asistencia se advierte la presencia de cinco de los cinco integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México, se declara que existe el quorum legal para celebrar la VI Sesión Ordinaria del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México, por lo que todos sus Acuerdos aprobados serán válidos.

Se da paso a la lectura, discusión y, en su caso, aprobación de la Orden del Día:

- 1. Lista de asistencia, verificación y declaración de quórum.
- 2. Discusión y, en su caso, aprobación del orden del día.
- 3. Discusión y, en su caso, aprobación sobre recomendaciones.
- 4. Discusión y, en su caso, aprobación de las observaciones formuladas por el Comité de Evaluación de Vivienda 2022.
- 5. Discusión y, en su caso, aprobación del Informe final de la Evaluación de la política de educación de la Ciudad de México 2021.
- 6. Discusión y, en su caso, aprobación de Acciones Sociales.
- 7. Asuntos Generales.

8. Discusión y, en su caso, aprobación del Acta de la VI Sesión Ordinaria 2022 del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México.

1 de 4



13



VI Sesión Ordinaria 2022 14 de junio de 2022

ACUERDOS

Número	Acuerdo	THE CONTRACTOR CONTRACTOR
Acuerdo CECM/VISO/01/2022	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad el Orden del Día para la VI Sesión Ordinaria del Consejo de Evaluación.	
Acuerdo CECM/VISO/02/2022	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México toman conocimiento de la gestión realizada por la Secretaría de las Mujeres ante la Secretaría de Seguridad Ciudadana (mediante oficio SMCDMX/DGIAV/076/2022) relativo a la RECOMENDACIÓN EVALUACIÓN DAVM-2019 24/2020.	
Acuerdo CECM/VISO/03/2022	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad las observaciones formuladas por el Comité de Evaluación de Vivienda 2022.	
Acuerdo CECM/VISO/04/2022	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad solicitar cambios y correcciones al Informe final entregado por el responsable de la Evaluación de las políticas públicas de educación en la Ciudad de México 2021.	
Acuerdo CECM/VISO/05/2022	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad el Dictamen Parcialmente aprobatorio de la Acción Social "Primera Jornada de Esterilización de Perros y Gatos 2022" de la Acaldía de Tlalpan.	1
Acuerdo CECM/VISO/06/2022	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad el Dictamen Parcialmente aprobatorio de la Acción Social "Vejez Digna con Valores" de la Alcaldía Milpa Alta.	
Acuerdo CECM/VISO/07/2022	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad el Dictamen Parcialmente aprobatorio de la Acción Social "Facilitadores Estudios Socioeconómicos" de la Alcaldía Miguel Hidalgo.	
Acuerdo CECM/VISO/08/2022	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad el Dictamen No aprobatorio de la Acción Social "Los Más Brillantes de Iztacalco" de la Alcaldía Iztacalco.	1
Acuerdo CECM/VISO/09/2022	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad el Dictamen Parcialmente aprobatorio de la Acción Social "Curso de Verano 2022" de la Alcaldía Iztacalco.	
Acuerdo CECM/VISO/10/2022	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad el Dictamen No aprobatorio de la Acción	T

No

2 de 4

A



VI Sesión Ordinaria 2022 14 de junio de 2022

	Social "Taller de Cuidados de Personas Adultas Mayores. Taller de Cuidados" de la Alcaldía de Atzcapotzalco.
Acuerdo CECM/VISO/11/2022	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad el Dictamen Parcialmente aprobatorio de la Acción Social "Pintando Coyoacán Contigo" de la Alcaldía Coyoacán.
Acuerdo CECM/VISO/12/2022	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad la plantilla de honorarios asimilados a salarios del ejercicio fiscal 2022 del periodo del 01 de julio al 31 de diciembre, que requieran las Unidades Administrativas y el Consejo para su funcionamiento, propuesta por la Consejera Presidenta, misma que estará sujeta a la disponibilidad presupuestal, de conformidad con el anexo 1.
Acuerdo CECM/VISO/13/2022	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad el Acta de la VI Sesión Ordinaria del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México.



VI Sesión Ordinaria 2022 14 de junio de 2022

INTEGRANTES

Dra. Myriam Cardozo Brum

Consejera

Dra. Teresa Shamah Levy Consejera

4 de 4

Consejero

Dr. Miguel Calderón Chelius

Consejero

Dra. Aráceli Damián González

Presidenta